
- 23 - 

 

 令和８年２月４日 

新１年生入学児童保護者のみなさまへ 

大阪市立今川小学校 

校 長 吉川 秀樹 

 

 

 

 

  

 

余寒の候、みなさまには益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。ご入学の日が次第に近づき、

お子たちもその日の来るのを、楽しみにしておられることと存じます。 

 さて、令和８年度の入学式を下記の通り行いますので、お子さまともどもご出席くださいますよ

うにご案内申しあげます。 

 

 

記 

 

 

１．日 時  令和８年４月７日（火）  開式：午前１０時００分 

２．場 所  大阪市立今川小学校 講堂 

３．受 付（１）受付時刻 午前９時１０分～９時３０分（正面玄関が入り口） 

       ＊玄 関（第１受付）… 配布物（組分け名簿・教室配置図・茶封筒２つ） 

                    提出物（就学通知書） 

        ＊教室前（第２受付）… 配布物（名札） 

     （２）玄関(第１受付)での受付終了後、お子さまを教室前(第２受付)までお連れいた

だき、保護者の皆様は講堂へお入りください。 

４．持ち物  

○ 就学通知書（既に区役所から自宅へ郵送されています。） 

         ＊万が一、届いていない場合は区役所に問い合わせてください。 

５．新入生について 

◯ 服装   ・ 標準服（上着・帽子着用） 

◯ 持ち物 ・ はんかち、ティッシュは上着のポケットに入れる。 

       ・ 手提げ袋等の入れ物(当日、教室で教科書等を配布します。) 

６．その他 

・ 式次第は、当日配布いたします。 

・ 発熱等の風邪の症状等がある場合は参加をご遠慮願います。 

・ 受付は、玄関と教室前の２か所あります。受付に時間がかかりますので、玄関等での写真撮

影は、入学式終了後に、短時間でお願いします。 

・ 入学式終了後に講堂で簡単な保護者会を行います。その後、お子様と合流し、いっしょに下

校となります。 

・ 始業式は、４月８日（水）です。児童は８時５分～８時２０分の間に通用門（校舎西側）か

ら登校します。 

 

 

入 学 式 の ご 案 内 

 


